cum cum perveniflet cum iuis, reperit Bohemos dc iiiis ftacionibus recefllflc. Convoca-

tis igitur liiis fenioribus mifterium iiii confilii hiibuit cum eisdem, an procedere dcbeat

cum eisdem, an pocius retroirc. Quamvis Seniores liiper hoc fvaderent regreflum, Bo-

leslaus nichilominus cum juvcnibus mil itibus decrevit proccderc, nec tamen in hoc reiedit

finalc Confilium eo quod pIuribusdiebusftetiiTet interritorio adverfiiriorum neque bel-

lum habere poifet, latisque Boleslaus haberet de gloria fi rediret
,
quia finaliter omnes

peciereregrefTum, deliberatum eftultimo ab eisdem. Cumque rcdeundo tranfiret exer-

citus, Bolc.slaus fuis dedit comburendi licenciam &predandi, &ordinatis cohortibusre-

gulariter incedebat, cS<: ipiemet plerumque cum primis, plerumque cumultimisomneni

cautelam adhibens verlabatur, dilpofiti pereum iuerunt&miIifes,quicombuftoribus Sc

predatoribus anteirent, & eos ab hoIKbus defeniarent. Cumque fic prudenter reducen-

do exercitum feria fexta pervcniens ad filvarum introitum, exercitus poneret ftacioneni

mandavit accuraciusvigilare,quemlibet ficut ordinatus fuerat, permanere. Nocflurno

igiturtempore Boleslao infiftente fuis conlvetis oracionibus, horror quidam contrivit uni-

veribs, ut finguli facientes ftrepitum conclamarent & quilibet in liio paratus eitordtne,

prout fibi fuerat conftitutum. Sic Boleslaus audito clamorc fuorum, ftipatis cohortibus

adlocum cminenciorcm, quo melius audiri abomnibus potuit, moxaicendit, liios, ut non

eirent timidi led ftrenui ad pugnandum multis verbis inducflivis ad vidorie gloriam,ad-

hortabatur. Et auditis demum miflarum Iblemniis, fadisad populumprcdicacionibus,

nec nonpluribus Sacramento Vcnerabilis eucariftie procuratis, de ftacionibus unanimiter

proceiTcrunt. Cumque prevenifTent ad deniitatem filvarum, ut nec locorum habcrent

noticiam, neque viarum veftigia, quisjjuis utnonteneretordinem feddignareturperdc-

via, neceflTc habuit. Boleslaus vero rctro latusdextrum tcnebat, totumque iiium cxerci-

tumvelutpaftorgregemprecederelaciebat. Sed & comes Scarbunerus adfiniftrum la-

tus tenuitin filva latitabat, ut li que forte forent infidie, Icrutaretur. Gneznenfium eciam

acies cum quibusdam palatinis& aliis nobilibus in planicie fuftinuerunt, expedantes liium

Dominum. Hecquippeplaniciusfilvasminores a majoribus dividebat, Bohemi autem
putantes non munitos eire Polonos, coquodfimulperfilvasnonpoflTentprocedercordi-

nati, &: ideo fperantes ic habituros vidoriam, non catcrvatim fcd unus ante alium propera-

vit ad bcllum, fimul itaquePoIoni cumBohemisacrirerconfligentcs,tandemBohemifu-

giunt, quos cum Poloni iugamfimulare putabant,propterquodBoIesIausfugientespro-

lequi fuos milites prohibebat. Sed poftea Poloni cernentesBohemosveraciterfugere,

fuorum equorum laxant habenas& Bohemos impetuofis curfibus infequuntur, potiti ergo

Poloni vidoria redeundi differunt iter & fuos lauciatos qui lecum fuerunt in prelio. Fue-

rat
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ratenimibicum Bohemis Sbigneus, quifimiliterfugepreridium iiifccpit gratum. Sicque

Poloni procedentes, Poloniam cum gaudio lunt reverli. Poftea Boleslaus non velut de-

lidiolus jacuit in quiete, led dum tempushyemale adeflet^fortifrimisterraconftrida fri-

goribus PrufTiam intravit, &glaciebus in illis paludofis partibus, propontibusutebatur,

cumque pertranfitis paludibus ad terram habitabilem perveniflct, & quia ibidem non funt

comperta Caftella feu Opida invadenda, fed exercitus Boleslai pairuTi difcurrens , cepit

prcdam immenfim, viros& mulicres, pueros & puellas captivas abduxit, nec non villarum

edificia concremavit, remeansPoloniamfinebellohoftibuscircumquaque plm-imum re-

frenatis. Tandem Boleslaus Ducem Bohemie perduxit ad hoc, quod minimum fratrein

fiium,dequo prius di(fl:um, addivifionemhereditatis paterne recipere oportebat, quibus-

dam fibi civitatibus datis. Qup facto Sbigneus mifla legacione, particulam hereditatis pa-

terne fibi dare per Boleslaum fiumiliter fupphcavit, quemadmodum fadum eft cum fratre

minore Ducis Bohemie, ut prefertur, exhibens fe fibi velle in omnibusobedire, Jani
enim nec pcr Cefarem, nec per Bohemos, neque per Pomeranos vincere fe fperabat. Verba
quidem humilitatis fignum, fed occultum fuit odium quod gerebat in mente. Audita
ergo fratris peticione humiHBolesIausignofcendototperjuriis,totqueinjuriisfibi&Pa-

trie per eum illatis, reipondit, fi verbis humilibus concordaret mens humilis : fi non fe

Sbigneus in tumorem erigeret, ii dominari non quereret, fi caritatemveram& fidem in

fine proipiceret, nonnulla iibi deputaret Caftella, quem& fi meliusfehaberet, pluseum
quotidie promoveret. Si vero non foret, melius foret fe habere manifeftum hoflem,

quam qui femper novas fibi pararet infidias in occulto. Cumque fiib hac forma ficut pre-

dicitur Boleslausad Iratrem ad patriam revocaret, Sbigneus ffultorura confiliis acquiefcens

exhibite humilitatis inmemor arroganter ad patriam eft reverflis. Non cnim velut exul

de exilio rediens, non ficut doloribus Sc fatigiis marcefcens, quin pocius ficut Dominus ter-